

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 015/2023

Processo nº 021/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para aquisição eventual de material odontológico para os municípios de Assis, Bastos, Caiabu, Campos Novos Paulista, Cândido Mota, Cruzália, Echaporã, Florínea, Guarantã, Iepê, Lutécia, Nantes, Ocaçu, Oscar Bressane, Ourinhos, Palmital, Paraguaçu Paulista, Paulistânia, Pedrinhas Paulista, Pirapozinho, Platina, Rancharia e Tarumã, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., possuidora do CNPJ nº 01.328.535/0001-59, estabelecida na Rua Pica Pau, 1211, no município de Araçongas/PR (CEP 86701-040):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
19	019.001.312	ALCOOL HIDRATADO 92,8 INPM, FRASCO 1L MARCA: TUPI RMS: NOTIF.	FR	1200	7,79	9.348,00
26	019.001.313	ANESTESICO LIDOCAINA 2% (20MG/ML), COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA (10MG/ML), CX 50 TUBETES DE VIDRO/CRISTAL DE 1,8ML CADA MARCA: DFL RMS: 1017700160027	CX	2026	119,00	241.094,00
28	019.001.315	ANESTESICO PRILOCAINA 30MG, COM FELIPRESSINA 0,03%UI, CX 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MARCA: DFL RMS: 1017700280014	CX	1465	131,00	191.915,00
29	019.001.392	ANESTESICO ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, CX 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MARCA: DFL RMS: 1017700250034	CX	1233	186,00	229.338,00
31	019.001.317	ANESTESICO TOPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/GR, FRASCO 12G, NOS SABORES MENTA, TUTTI-FRUTTUI OU PINA COLADA MARCA: DFL RMS: 1017700270035	FR	1519	15,20	23.088,80
58	019.001.319	COMPRESSA DE GAZE, NAO ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM - 11 FIOS (15 X 30 CM ABERTA) PCT COM 500 UNID. MARCA: LARISMED RMS: 80773020001	PCT	12872	19,85	255.509,20
105	019.001.183	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE (G), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: MEDIX RMS: 80495510025	CX	13520	12,45	168.324,00
106	019.001.184	LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA (M), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: MEDIX RMS: 80495510025	CX	22682	12,45	282.390,90
107	019.001.185	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA (P), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UN MARCA: MEDIX RMS: 80495510025	CX	29581	12,45	368.283,45
108	019.001.186	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: MEDIX RMS: 80495510025	CX	14510	12,45	180.649,50
		Total do Proponente				1.949.940,85

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA., com CNPJ nº 64.815.897/0001-94 sito na Avenida Silvio Bertonha, nº 529 Parque das Indústrias, no município de Marília-SP (CEP 175519-690):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
5	019.001.008	AGUA OXIGENADA -10 VOLUMES, FRASCO C/ 1 LITRO MARCA: RIOQUIMICA	FR	1946	5,24	10.197,04
23	019.001.027	ALGODAO HIDROFILO, BRANCO, PCT C/ 500 GR MARCA: NATHY	PCT	2690	14,15	38.063,50
56	019.001.318	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - FRASCO 1.000 ML MARCA: RIOQUIMICA	FR	4019	18,00	72.342,00
67	020.001.239	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% LIQUIDO 100ML MARCA: RIOQUIMICA	FR	3552	3,40	12.076,80
91	019.001.158	HASTES FLEXIVEIS, CX COM 75 UND MARCA: NATHY	CX	3299	1,18	3.892,82
97	019.001.168	LAMINA PARA BISTURI NR 11 SEM CABO, CX COM 100 UND MARCA: BIOMASS	CX	536	22,00	11.792,00
98	019.001.328	LAMINA PARA BISTURI NR 12, CX COM 100 UND MARCA: BIOMASS	CX	544	22,00	11.968,00
		Total do Proponente				160.332,16

Item	Código	GUSTAVO NICOLINO - EPP, com CNPJ nº 26.551.165/0001-45 sito na Rua Nove de Julho, nº 1252 Centro – No município de Olímpia-SP (CEP 15400-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1	020.001.001	ABRIDOR DE BOCA, TAMANHO ADULTO, MATERIAL: SILICONE MARCA: CONFORT ODONTO	UN	536	5,58	2.990,88
2	020.001.002	ABRIDOR DE BOCA, TAMANHO INFANTIL, MATERIAL: SILICONE MARCA: CONFORT ODONTO	UN	352	5,58	1.964,16
9	020.001.008	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	520	29,40	15.288,00
13	020.001.009	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	471	30,00	14.130,00
14	020.001.010	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	466	30,00	13.980,00
15	020.001.014	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1L, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	519	30,00	15.570,00
16	020.001.015	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1R, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	519	29,90	15.518,10
17	020.001.020	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA) , DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6 B	UN	527	28,30	14.914,10
20	020.001.281	ALGINATO, MATERIAL DE MOLDAGEM, PACOTE 454G, SABOR TUTTI-FRUTTI, CROMATICO. MARCA: DENTSPLY JELTRAT PLUS	PCT	1355	44,00	59.620,00
21	020.001.236	ALGINATO, MATERIAL DE MOLDAGEM, LIVRE DE POEIRA, EMBALAGEM C/ 453 A 454G, CROMATICO, C/	PCT	1215	49,00	59.535,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

27	019.001.314	CLOREXIDINA MARCA: DENTSPLY JELTRAT CHROMATIC ANESTESICO MEPIVACAINA 2% (20MG/ML), COM EPINEFRINA (0,01MG/ML), CX 50 TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA MARCA: D.L.A.	CX	2210	143,70	317.577,00
30	019.001.393	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRUTOR, CX 50 TUBETES DE APROX. 1,8ML CADA MARCA: D.L.A.	CX	1390	144,00	200.160,00
39	020.001.044	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 2 MARCA: MAILLEFER	UN	2097	4,51	9.457,47
40	020.001.045	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 4 MARCA: MAILLEFER	UN	2429	4,51	10.954,79
41	020.001.046	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 6 MARCA: MAILLEFER	UN	2049	4,51	9.240,99
42	020.001.047	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 8 MARCA: MAILLEFER	UN	2049	4,51	9.240,99
43	020.001.048	BROQUEIRO - AÇO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, COM 15 FUROS (10 P/ PONTA DIAMANTADA E 5 P/ BROCA DE BAIXA ROTACAO) MARCA: MAQUIRA	UN	367	25,45	9.340,15
53	020.001.060	CIMENTO DE ZINCO (LIQUIDO) - FRASCO 10ML, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES MARCA: SS WHITE	FR	532	15,40	8.192,80
54	020.001.061	CIMENTO DE ZINCO (PO) - FRASCO APROX. 25G, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES MARCA: SS WHITE	FR	532	20,00	10.640,00
61	020.001.243	CUBA FLEXIVEL GRAL, PARA ESPATULACAO DE ALGINATO E GESSO. CAPACIDADE 500ML MARCA: O.G.P.	UN	158	7,30	1.153,40
62	020.001.072	CUNHA INTERDENTAL, EM MADEIRA, PACOTE MIN. 100 UNID MARCA: IODONTOSUL	PCT	951	8,20	7.798,20
76	020.001.106	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E AGUA DEIONIZADA MARCA: IODONTOSUL	FR	955	6,20	5.921,00
90	020.001.135	GLUTARALDEIDO 2%, GALAO 5 LTS MARCA: CINORD	GL	534	62,80	33.535,20
Total do Proponente						846.722,23

Item	Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA. com CNPJ nº 04.063.331/0001-21 sito na Rua 25, nº 1908/1928 Jd São Paulo, no município de Rio Claro-SP (CEP 913503-010):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	020.001.276	Descrição do Produto/Serviço AGULHA GENGIVAL DE USO ÚNICO 15MM (TAMANHO EXTRA CURTA) TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERELIZADA POR RAO GAMA COBALTO. USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNID. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOVER. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. MARCA: SR	CX	1108	21,35	23.655,80
24	020.001.271	ALVEOLOTOMO CURVO, AÇO INOX, AUTOCLÁVEL - 16CM MARCA: GOLGRAN	UN	395	85,49	33.768,55
25	020.001.272	ALVEOLOTOMO RETO, AÇO INOX - 16CM MARCA: GOLGRAN	UN	395	96,71	38.200,45
45	019.001.054	CABO DE BISTURI DE INOX NR.3	UND	827	8,86	7.327,22

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

46	019.001.057	MARCA: GOLGRAN CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS	UND	7942	4,62	36.692,04
47	019.001.056	MARCA: FLEXPPELL CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS	UND	6566	3,40	22.324,40
82	020.001.114	MARCA: FLEXPPELL FORCEPS ADULTO Nº 151, EM ACO INOXIDAVEL	UN	507	80,80	40.965,60
83	020.001.115	MARCA: GOLGRAN FORCEPS ADULTO Nº 16, EM ACO INOXIDAVEL	UN	465	80,90	37.618,50
84	020.001.116	MARCA: GOLGRAN FORCEPS ADULTO Nº 17, EM ACO INOXIDAVEL	UN	468	80,90	37.861,20
85	020.001.117	MARCA: GOLGRAN FORCEPS ADULTO Nº 18L, EM ACO INOXIDAVEL	UN	1563	80,90	126.446,70
86	020.001.118	MARCA: GOLGRAN FORCEPS ADULTO Nº 18R, EM ACO INOXIDAVEL	UN	472	80,90	38.184,80
87	020.001.122	MARCA: GOLGRAN FORCEPS INFANTIL Nº 01, EM ACO INOXIDAVEL	UN	415	80,90	33.573,50
109	020.001.251	MARCA: DESCARPACK LUVAS NITRILICAS POWDER FREE TAMANHO M NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100 UNIDADE	CX	4688	12,55	58.834,40
110	020.001.252	MARCA: DESCARPACK LUVAS NITRILICAS POWDER FREE TAMANHO P NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100 UNIDADES	CX	5193	12,55	65.172,15
Total do Proponente						600.625,31

Item	Código	V P MEDICAMENTOS LTDA. com CNPJ nº 73.318.693/0001-39, sito na Avenida Brasil, nº 187 Centro, no municipal de Ivaiporã-PR (CEP 86870-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
4	019.001.007	AGUA DESTILADA - GALÃO 05 LITROS - QUIMICAMENTE PURA	GL	1987	8,30	16.492,10
18	019.001.025	MARCA: CICLO FARMA ALCOOL ETILICO 70%, LIQUIDO, 1 LITRO ÁLCOOL ETILICO 70%, LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GL. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO / ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: INCOLOR. ODOR: CARACTERÍSTICO, APROXIMADO PH: 6,90 MASSA ESPECÍFICA A 20 °C (KG/M³): 855,0 A 865,0 TEOR ALCOÓLICO (° INPM): 70,0 A 72,0° FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: 77 °C A 101,325 KPA (760 MMHG) PONTO DE FUSÃO / FULGOR: -118 °C / 15 °C TEMPERATURAS DE AUTO-IGNIÇÃO: > 400 °C. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EM SOLVENTES ORGÂNICOS: SOLÚVEL. LIMITE DE ODOR: 180 PPM. VISCOSIDADE: 1,20 CP A 20 °C - ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	FR	17898	4,99	89.311,02
64	020.001.287	MARCA: SUPER VALE CURETA MC CALL Nº 13-14, EM ACO INOXIDAVEL, COM CABO OCO	UND	573	23,51	13.471,23
65	020.001.288	MARCA: ABC CURETA MC CALL Nº 17-18, EM ACO INOXIDAVEL, COM CABO OCO	UND	573	21,51	12.325,23
66	019.001.321	MARCA: ABC DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML	FR	3203	14,90	47.724,70
MARCA: CICLO FARMA						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

80	020.001.110	FIXADOR RADIOLOGICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, FR TRANSLUCIDO APROX. 475 A 500ML MARCA: DPCBRASIL	FR	1604	10,90	17.483,60
99	019.001.330	LAMINA PARA BISTURI NR 15 C, CX COM 100 UND MARCA: DESCARPACK	CX	781	23,00	17.963,00
101	019.001.177	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 6,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA MARCA: MEDIX	PAR	10693	1,00	10.693,00
102	019.001.179	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA MARCA: MEDIX	PAR	20168	1,00	20.168,00
103	019.001.178	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA MARCA: MEDIX	PAR	17723	1,00	17.723,00
104	019.001.180	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 8,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA MARCA: MEDIX	PAR	19376	1,00	19.376,00
Total do Proponente						282.730,88

Item	Código	PERFIL HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº 19.430.036/0001-33 sito na Avenida Liberdade, DQ 146 LT 50 Jardim Buriti Sereno, no município de Aparecida de Goiânia – GO (CEP 74943-400):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
57	020.001.063	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA APICAL MARCA: PRISMA	UN	958	1,35	1.293,30
69	020.001.089	ESCOVA DE ROBSON - CONICA, C/ CERDAS PRETAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA) MARCA: AAF DO BRASIL	UN	1662	1,22	2.027,64
73	020.001.103	ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO Nº 05, ESTERILIZAVEL MARCA: IODONTOSUL	UN	4100	4,86	19.926,00
78	020.001.108	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL, TAMANHO 22 X 35MM, CAIXA 100 PELICULAS MARCA: CARESTREAM	CX	423	320,00	135.360,00
92	020.001.137	HIDROXIDO DE CALCIO (PA) EM PO, FRASCO 10G MARCA: MAQUIRA	FR	787	4,90	3.856,30
Total do Proponente						162.463,24

Item	Código	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA., com CNPJ nº 44.223.526/0001-06 sito na Avenida Gustavo Fetter, nº 2564 Centro, no município de Iporã do Oeste-SC (CEP 89899-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
37	020.001.041	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 LONGA P/ ALTA ROTACAO MARCA: KAVO/KERR/ FG 702 C	UN	1734	11,00	19.074,00
38	020.001.042	BROCA CIRURGICA (TIPO ZEKRYA) EXTRA LONGA 28MM, DE TUNGSTENIO, TRONCO CONICA P/ ALTA ROTACAO MARCA: ANGELUS /ZEKRYA 28MM	UN	2040	17,50	35.700,00
52	020.001.057	CIMENTO (PO E LIQUIDO) A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, KIT C/ 38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO MARCA: BIODINÂMICA /INTERIM KIT	KIT	743	17,50	13.002,50
63	020.001.073	CUNHA REFLEXIVA SORTIDA, CAIXA C/ 20 UNID MARCA: TDV /CUNHA REFLEXIVAS C/20 CÓD.4104	CX	1274	30,00	38.220,00
Total do Proponente						105.996,50

Item	Código	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP, com CNPJ nº 09.560.267/0001-08, sito na Rua	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---	---------	------------	----------------	-------------

		Antonio Gravata, nº 132 Bairro Betânia, no município de Belo Horizonte- MG (CEP 30570-040):				
		Descrição do Produto/Serviço				
112	019.001.372	MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO PFF-2 EM 4 CAMADAS, SEM VALVULA, MARCA: MARCA PRÓPRIA/KN95	UN	28510	0,40	11.404,00
		Total do Proponente	11.404,00			
Item	Código	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA., com CNPJ nº 16.366.888/0001-10, sito na Rua Luiz Barbato, nº 80/ A – Bairro Aristeu da Costa Rios, no município de Pouso Alegre – MG (CEP 37558-466):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
7	020.001.006	AGULHA GENGIVAL 30G (CURTA), TAMANHO 0,3 X 0,21 MM, CAIXA 100 UNID MARCA: PROCARE	CX	1963	29,89	58.674,07
8	020.001.007	AGULHA GENGIVAL 30G (LONGA), CAIXA 100 UNID MARCA: PROCARE	CX	1472	30,34	44.660,48
22	020.001.022	ALGODAO EM ROLETES, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT 100 UNID MARCA: SSPLUS	PCT	7828	2,04	15.969,12
35	020.001.032	BABADOR CONFECCIONADO EM 2 CAMADAS (UMA DE PAPEL E UMA PLASTICA ATOXICA), DIMENSAO 30 X 40CM, CORES VARIADAS, PACOTE 100 UNID MARCA: SSPLUS/MASCLEAN	PCT	3163	12,38	39.157,94
36	020.001.273	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ ULTRAFINO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL - CAIXA COM 15 SACHES DE 40G MARCA: MAQUIRA	CX	1240	30,90	38.316,00
49	020.001.055	CERA ROSA NUM. 7, PACOTE 18 UNID MARCA: ASFER	PCT	669	17,75	11.874,75
51	020.001.286	CERA UTILIDADE, UTILIZADA PARA VARIAS APLICAÇÕES - CAIXA C/ 5 UNIDADES MARCA: ASFER	CX	716	17,75	12.709,00
75	020.001.105	EUGENOL LIQUIDO, COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E AC. ACETICO 0,5%, FRASCO APROX. 20ML MARCA: IODOTOSUL	FR	738	11,88	8.767,44
81	020.001.111	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, FRASCO 200ML MARCA: IODOTOSUL	FR	1417	4,88	6.914,96
88	020.001.129	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML MARCA: BIODINAMICA	FR	989	5,13	5.073,57
89	020.001.250	GESSO PEDRA TIPO IV DE BAIXA EXPANSAO E ALTA FIDELIDADE PCT 1KG MARCA: ASFER	PCT	915	13,25	12.123,75
95	020.001.282	JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, MANGA LONGA, GRAMATURA 30, PUNHO ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID MARCA: CLEAN	PCT	20410	15,00	306.150,00
96	020.001.283	JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, MANGA LONGA, GRAMATURA 40, PUNHO ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID MARCA: CLEAN	PCT	32750	18,75	614.062,50
111	019.001.331	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO, TRIPLA CAMADA, C/ CLIPE NASAL, CAIXA 50 UNID MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DE BOA QUALIDADE, DE FORMATO RETANGULAR COM 03 PREGAS HORIZONTAIS, CONFORTAVEL ANATOMICAMENTE, CONTITUIDA POR 3 CAMADAS, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO (NAO TECIDO)	CX	30182	3,75	113.182,50

ISENTO DE FIBRAS DE VIDRO, QUE PROPORCIONA UMA EFICIENTE FILTRACAO BACTERIANA SUPERIOR A 99%, DOTADA DE CLIP NASAL FEITO DE ALUMINIO LEVE TEMPERADO QUE SE AMOLDA A FACE, OFERECE PROTECAO DO USUARIO, COM FILTRO ANTI EMBACANTE, AMORTECE O CONTATO COM O NARIZ E FORMA UMA BOLSA QUE VEDA O AR AQUECIDO ESCAPADO, REDUZINDO O EMBACAMENTO DOS OCULOS E MICROSCOPIOS, AMARRAÇÃO EM ELASTICO . EMBALAGEM DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 48 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

MARCA: POLAR FIX

Total do Proponente

1.287.636,08

Item	Código	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., com CNPJ nº 21.596.355/0001-65, sito na Rua José Bonifácio, nº 343 no município de Barão de Cotegipe-RS (CEP 99740-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
10	020.001.011	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 301, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE	UN	531	35,35	18.770,85
		MARCA: PRATA				
11	020.001.012	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 302, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE	UN	506	35,35	17.887,10
		MARCA: PRATA				
12	020.001.013	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 303, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE	UN	501	35,35	17.710,35
		MARCA: PRATA				
32	020.001.027	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO LITE DUFLEX, ACO INOX E AUTOCLAVEL	UN	776	10,89	8.450,64
		MARCA: PRATA				
44	020.001.051	BRUNIDOR Nº 29 PARA AMALGAMA - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, PONTA TIPO OVAL COM CABO OITAVADO E SERRILHADO	UN	464	9,95	4.616,80
		MARCA: PRATA				
48	020.001.053	CAMARA ESCURA PORTATIL P/ REVELACAO, C/ VISOR TRANSPARENTE VERMELHO	UN	163	221,00	36.023,00
		MARCA: ESSENCE DENTAL				
50	020.001.056	CERA ROSA NUM. 9, PACOTE 18 UNID	PCT	664	18,25	12.118,00
		MARCA: LYSANDA				
55	020.001.062	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO C/ FLUOR - FRASCO 25G	FR	960	7,87	7.555,20
		MARCA: IODONTOSUL				
59	020.001.064	CONDENSADOR WARD Nº 1, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL	UN	402	10,89	4.377,78
		MARCA: PRATA				
60	020.001.242	CREME DENTAL C/ FLUOR DE 1000 A 1500 PPM, CARBONATO DE CALCIO, AGUA, SORBITOL, LAURIL, SULFATO DE SODIO. 90G	UN	84140	1,55	130.417,00
		MARCA: ICECLEAN				
68	020.001.086	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	UN	593	10,68	6.333,24
		MARCA: PRATA				
70	020.001.094	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL	UN	578	10,60	6.126,80
		MARCA: PRATA				
71	020.001.095	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL	UN	522	10,60	5.533,20

74	020.001.104	MARCA: PRATA ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFIZADA DE ORIGEM PORCINA, MEDINDO: 1CM X 1CM X 1CM, CAIXA 10 UNID	CX	1938	39,55	76.647,90
77	020.001.277	MARCA: MAQUIRA FILME RADIOGRÁFICO ADULTO E-SPEED, COM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E), CAIXA 150 PELICULAS.	CX	657	212,50	139.612,50
79	019.001.325	MARCA: CARESTREAM FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON 4.0, AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG. 2,0CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID	CX	1983	34,90	69.206,70
93	020.001.138	MARCA: MEDIX HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA CONTENDO 1 SERINGA 2G E NO MIN. 3 BICOS APLICADORES	CX	1424	26,00	37.024,00
94	020.001.142	MARCA: BIODINAMICA INTEGRADOR QUIMICO INTERNO, CLASSE 5, PARA USO EM AUTOCLAVE MARCA: CLEAN UP	UN	13279	0,52	6.905,08
Total do Proponente						605.316,14

Fracassados itens nº 03, 33, 34, 72 e 100.

Assis, 22 de setembro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP